
生年月日 1969年9月18日

出身地 新潟県

劇団在籍 35年(花組芝居）

資格・特技
できる方言／新潟弁

スキー、陸上（三段跳び）
中型自動車免許、普通二輪免許

B W H 身長 靴

91.5cm 83cm 94cm 175cm 26.5cm

略歴

映画

八 代 進 一
Y A S H I R O  S H I N I C H I
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新潟県出身。花組芝居所属。座内同期4人のユニット“四獣”の一

員。細長い四肢と的確な演技力で、主に女形として劇団公演で

は、常に中心的配役を演じる。昆虫からセレブ、老人、インテ

リヤクザまで演じる、幅の広さで、客演多数。近年では、ウォ

ーキング・スタッフ プロデュース「三億円事件」明治座「京の

蛍火」、「わが友ヒットラー」「想稿・銀河鉄道の夜」、「薔

薇と海賊」、西瓜糖「刺繍」など。

特徴的な声と高い歌唱力を持つ。

株式会社花組芝居　03-3709-9430　担当：辻いりえ　090-9856-5708　irie@hanagumi.ne.jp

VOICE＆MOVIE

TV

NTV60分放し飼い「お嬢だん」

NTV「いつみても平平凡凡」おやじチェック

テレビ朝日「特命係長只野仁スペシャル’06」

NHK木曜時代劇 「あさきゆめみし～八百屋お七異聞」第2話

1990年

1991年

2006年

2013年

「スピーチ」（市川準監督）

「押繪と旅する男」（川島透監督）

「写楽」（篠田正浩監督）

「ハーケンクロイツの翼」（監督・脚本：片嶋一貴）

1991年

1995年

2004年
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八 代 進 一

株式会社花組芝居　03-3709-9430　担当：辻いりえ　090-9856-5708　irie@hanagumi.ne.jp

1996年 NHKFM「ロビン・フッドの冒険」

ラジオ

「ＢＯＮＴＡＮ－ＤＯＵＲＯＵ」（スペースゼロ）

子どものためのシェイクスピア「ロミオ＆ジュリエット」キャピュレット夫人役（グローブ座）

「ロミオ＆ジュリエット」（シアターコクーン）／「ジャンヌ・ダルク」（静岡県舞台芸術センター）

文化法王庁「怪物図鑑」（THEATER/TOPS）／東宝公演「西鶴一代女」（帝国劇場）

劇団オッホプロデュース「Doctor Shopping」（THEATER/TOPS）

「夜叉ヶ池」（東京グローブ座）／「OINARI -浅草ギンコ物語-」（青山劇場･中日劇場）

AAF戯曲賞ドラマリーディング「water witch」（愛知県芸術劇場小ホール）

「夏ノ夜ノ夢」（日生劇場、大阪松竹座）／新橋演舞場「和宮様御留」／zupa「幻想の虹」

zupa「サロ・ギュラ ～サロメとカリギュラの印象より～」（小劇場楽園）

ウォーキング・スタッフ プロデュース「ＳＴＯＮＥＳ」（ ＴＨＥＡＴＥＲ／ＴＯＰＳ）

リリパットアーミーⅡ「罪と、罪なき罪」（下北沢ザ･スズナリ、座・高円寺他）

シェイクスピア×大日本プロレス「リア王～King Lear」（横浜赤レンガ倉庫）

「世界の中心で朔太郎をさけぶ」（乃木坂コレドシアター）

SHO-GO produce vol.3「Paradise」（THEATER/TOPS）

ラックシステム１５周年記念公演「お弔い」（ＨＥＰ ＨＡＬＬ/下北沢ザ・スズナリ）

シェイクスピア×大日本プロレス「ロミオ VS ジュリエット」（横浜赤レンガ倉庫）

リリパットアーミーⅡ「罪と、罪なき罪」（下北沢ザ･スズナリ、座・高円寺他）

子どもに見せたい舞台 vol.４「ピノッキオ」（にしすがも創造舎）

リリパットアーミーII「音楽の時間」（下北沢ザ・スズナリ、世界館）

東京マハロ「かみさまの匂い」（下北沢駅前劇場　作・演出：矢島弘一）

シェイクスピア×大日本プロレス「マクベス」（横浜赤レンガ倉庫）

四獣＋四華「ワンダーガーデン」（座・高円寺）／東京マハロ「私の欲しいカラダ」（作・演出：矢島

弘一）／子どもに見せたい舞台 vol.６「ドリトル先生と動物たち」（あうるすぽっと）／リリパット・

アーミーⅡ「傀儡女」（ABCホール/全労済ホール・スペース・ゼロ）

舞台作品（客演）

1994年

1995年

1998年

1999年

2000年

2003年

2005年

2006年

2007年

2008年

2009年

2010年

2011年

2012年

CM

1990年 NTT DATA通信／JR東日本

1991年 味の素

1995年 NTT DATA通信

1998年 クロネコヤマト

1991年 幕張モーターショー・日産自動車

VP

2018年 【裏切り】新しい地図×水溜りボンドスペシャルドラマ

YouTube

2001年「こちら葛飾区亀有公園前派出所」217話小吉役

2002年「遊戯王 デュエルモンスターズ」BIG3役

アニメ

https://youtu.be/A9bCm2tqcL0?si=wvtzsNKiU5BewtlF
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八 代 進 一
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Ort.d.d「わが友ヒットラー」（ 駅前劇場、札幌）／子どもに見せたい舞台 vol.7「星の王子さま」

（あうるすぽっと）／大阪新劇団協議会プロデュース公演「灯り」（大阪吹田メイシアター）

四獣「イージーオーダー The Musical」（シアター711）／スプリングマン「どんまい、椿婦人。」

（TACCS1179）LIVE O-RE「LIVE O-RE Vol.00」（サンモールスタジオ）

四獣「イージーオーダー The Musical」（近鉄アート館）／玉造小劇店「ひとり、独りの遊戯」

（下北沢ザ・スズナリ、他）／「夜の姉妹」（品川プリンスホテルEX、近鉄アート館）

ウォーキング・スタッフ「三億円事件」（シアター711）／四獣「入り口色の靴」（シアター711）

玉造小劇店「おもてなし」（スペース・ゼロ）／玉造小劇店「天獄界」（ザ・スズナリ）／明治座公

演「京の螢火」（明治座）

玉造小劇店「眠らぬ月の下僕」

ウォーキング・スタッフ「三億円事件」（シアター711）

沖縄りっかりっか演劇祭「アシタ咲く花」

西瓜糖「刺繍」（中野ザ・ポケット）

舞台作品（客演）

2013年

2014年

2015年

2016年

2017年

2018年

2019年

2022年


